

DATOS GENERALES

Municipio: TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO
 Fondo de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF), EJERCICIO 2019
 Localidad: TUXPAN DE RODRIGUEZ CANO
 N° de Obra: DOP_2020301890034_FISMDF_AD_002_C003
 Nombre: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CALLE EL CEDRO, ENTRE LA CALLE DEL PUENTE Y LA CALLE EL HIGO, COL. LAS DELICIAS
 Ejercicio: 2020
 Fecha de elaboración: 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRAS				PRECIOS UNITARIOS				HOJA		2		DE							
			Vol presupuesto	Vol. Adquirido	Vol. Devueltos	Vol. Finalizado	Presupuesto	Incremento	Decremento	Pendiente	Presupuesto	Aditivos	Importes Totales	Debitivos		Credito						
CYA-004	ACARREO A KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DEMOLICION.	M3-KM	520.92	34.12	0	555.04	7.05								240.54	\$	3,672.49	\$	240.54	\$	3,913.03	
PINT-009	PINTURA PARA TRAFICO COLOR AMARILLA EN GUARNICIONES, MARCA COMEX O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION, CON 30 CMS DE DESARROLLO MINIMO, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	497.91	0	2.95	494.96	33.85									\$	16,854.25	\$		\$	99.85	16,754.40
LOGO-001	ROTULO EN RAMPA PARA PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES CON PINTURA DE ESMALTE COLORES DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES DEL PLANO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	6.00	0	2.00	4.00	548.23									\$	3,289.38	\$		\$	1,086.46	2,192.92
REHUB_PC1	REUBICACION DE POSTE DE CONCRETO HASTA 12 M DE ALTURA QUE CONSTA DE COLOCACION DE POSTE NUEVO, CAMBIO DE HERRAJES Y CABLEADO EXISTENTE, MANOBRAS DE EXTRACCION DE POSTE EXISTENTE, ACARREO A UNA DISTANCIA MAXIMA DE 4 KMS. PARA EL MATERIAL DONDE INDIQUE LA SUPERVISION, INCLUYE: PERMISOS ANTE LAS DEPENDENCIAS CORRESPONDIENTES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T.	PZA	2.00	0	2.00	0.00	14,897.70									\$	29,795.40	\$		\$	29,795.40	
AFIN-002	AFINE Y COMPACTACION DE SUBRASANTE AL 90% PROCTOR POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: AGUA, EQUIPO, LUBRICANTES, COMBUSTIBLES, OPERACION, P.U.O.T.	M2	2,109.28	0	2.70	2,106.58	19.91									\$	41,955.76	\$		\$	53.75	41,942.01
LIM-001A	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.	M2	831.28	0.00	0.00	831.28	8.33									\$	6,924.56	\$		\$		6,924.56
EXTR-01	EXTRAORDINARIOS																					
EXTR-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA PARA REGISTRO DE 0.75 X 0.75 A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA, CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 2X1/8", EN BANQUETA DE 8 CM, INCLUYE: VAL, 3/8", SOLDADURA, APLICACION DE UNA MANO DE PRIMARIO ANTICORROSIVO Y PINTURA DE ESMALTE P.U.O.T.	PZA	0.00	14.00	0	14.00	1,093.96									\$	15,315.44	\$		\$		15,315.44
EXTR-02	CORTE CON MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO II EN SECO HASTA ALCANZAR NIVEL SUBRASANTE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. P.U.O.T.	M3	0.00	7.325	0	7.325	32.77									\$	240.04	\$		\$		240.04
EXTR-03	REVESTIMIENTO CON MATERIAL CUALQUIERA O SIMILAR EN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACION COMPACTADO AL 90% DE PROCTOR INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO P.U.O.T.	M3	0.00	29.02773	0	29.02773	634.41									\$	18,415.48	\$		\$		18,415.48
SUBTOTAL DE ESTA HOJA											\$	102,531.84	\$	34,211.50	\$	31,045.46	\$	105,697.88				
TOTAL ACUMULADO											\$	537,862.00	\$	37,715.30	\$	537,862.00	\$	537,862.00				
											IVA					\$	585,057.92					
											TOTAL					\$	623,919.92					

CONCENTRADO	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA	AMORTIZACION DEL ANTICIPO
ESTIMACION ANTICIPO	\$ 161,358.60	\$ 187,175.98	
01 (UNO) NORMAL	\$ 268,047.94	\$ 319,104.69	\$95,731.41
02 (DOS) NORMAL	\$ 194,085.44	\$ 231,054.10	\$69,316.23
03 (TRES) FINIQUITO	\$ 61,959.35	\$ 73,761.13	\$22,128.34
TOTAL	\$524,092.73	\$623,919.92	\$187,175.98

CONVENIO	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
CONTRATO	\$537,862.00	\$623,919.92
CONVENIO	\$0.00	\$0.00
TOTAL	\$537,862.00	\$623,919.92

FINIQUITO	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
CONTRATO	\$537,862.00	\$623,919.92
FINIQUITO	\$0.00	\$0.00
TOTAL	\$537,862.00	\$623,919.92

ING. JOSELUIS RODRIGUEZ DEL ANGEL
 DIR. de Obras Publicas
 MUELDO

ING. FCO. JAYIER BLASCO JANEZ
 COORDINADOR DE OBRAS PUBLICAS

Vo.Bo.

ING. JUAN ANTONIO AGUILAR MANCHA
 Presidente Municipal

ING. ROSA NELLI CALZEGOS CARBALLO
 TESORERO MUNICIPAL

ING. L. JAIME GONZALEZ CORONA
 REPRESENTANTE LEGAL
 EJECUTO

ING. JUZIEL EMILIO RAMIRO TORRES
 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
 REVISO